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KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES Sii RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 01.12.2025 DERI ME 05.12.2025

| 1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e NRP-02-6727-2025 |

. autoambulancés. : v
2. | Vendim pér pérfundimin e pezulhmlt té mardhemes sé punes  NRP-02-6730-2025
3. Vendim pér perfundlmm ¢ Marrdhénies sé Punes ] NRP-02-6731-2025

4. %ﬁ&]ﬁfp&r gasje né dokumente I:;UEIES_ : | NRP-02-6733-2025
5.  Vendim pér lirimin nga pomta éa?é]toreshes sé Drejtorisé NRP-02-6736-2025

o pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale s PR A AT
6. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér NRP-02-6737-2025
Administraté _— e B -
7. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér NRP-02-6738-2025

' Bujgési-Pylltari dhe Zhvillim Rural.

8. | Vendim pér lirimin nga pozita e nenkryetarlt té Komunés sé NRP-02-6739-2025
J Rahovecit R Rl Py LT O | L\

9. | Vendim pér lirimin nga pozita e dre]toreshes sé Dre]torlse NRP-02-6740-2025
5 el e Lt o R A e S G S RS e

10. Vendim pér mbulimin e shpenz1meve té lehonisé (lmd]es) NRP-02-6741-2025
11. Vendim pér perfshlrjen né listén e pages s me pagé té plote 'NRP-02-6742-2025 |

o AL B A e A L R

12.| Vendim per gasje né dokumente pubhke NRP-02-6743-2025

: 13.| Vendim g pér - caktimin é]lil;lse profesionale pér dhéniene NRP-02-6749-2025

|| cmimit letrar- Sulejman Krasniqi
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e autoambulancés

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e autoambulanc&s, q& &shté dhuruar donacion nga
Ministria e Shéndetésise€, pér nevojat e QKMF-sé né Rahovec, né kété pérbérje:

1.1. Samir Hasku, kryesues,
1.2. Luan Sharku, anétar,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ konstatojé dhe t& b&jé vlerésimin e autoambulancés, qé &éshté
dhuruar nga Ministria e Shéndetésisé, pér nevojat e QKMF-sé né Rahovec.

3. Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé daté 5.12.2025.

5. Pas pérfundimit t& punéve, komisioni do t& hartoj& raport me shkrim pér kryetarin e Komunés
dhe pér Drejtoring€ pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn n& fugi menjgéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhwillim dhe Turizém, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 71 paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L.-294, nenit 41 paragrafi 2
i Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 90/2010"), nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.3.2017, kérkesés
s€ Avni Morina nga fsh. Vrajak me nr. prot. 3922 t& datés 01.12.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pérfundimin e pezullimit t¢ marrédhénies sé punés

1. Miratohet si e bazuar kérkesa e Avni Morinés nga fshati Vrajak, komuna e Rahovecit, me nr.
prot. 3922, e datés 1.12.2025, pér pérfundimin e pezullimit t& marrédhénies s& punés.

2. Tlartpérmenduri kthehet né pozitén e nj&jté t&€ marrédhénies sé punés mésimdhénés i léndés s¢
fizikés né ShML “12 Maji” né Ratkoc nga data 1.12.2025.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Drejtoring pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ta
fusin né listén e pagave t€ lartpérmendurin sipas pikés 1 t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqgizohet vendimi me nr. prot. 21/18, i datés 12.1.2018.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Avni Morina, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: mésimdhénés i léndés sé fizikés ng ShML
“12 Maji” n€ Ratkoc, mé daté 12.1.2018, ka béré kérkesé pér pezullimin e marrédhénies s& punés pér
shkak t& emé&rimit né€ pozitén e drejtorit t&€ Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Pas pérfundimit t¢ mandatit t¢ drejtorit t& drejtoris€, Avni Morina ka béré kérkesé me nr. prot. 3922,
t& datés 1.12.2025, pér pérfundimin e pezullimit t€ marrédhénies sé punés dhe njékohésisht kthimin e
tij n€ vendin e méparshém t& punés si mésimdhénés i léndés sé fizikés né ShML “12 Maji” né Ratkoc.

Andaj, pas shqyrtimit té t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 41, paragrafi 2 i Ligjit t& Punés Nr.
03/L-212 dhe nenin 71, paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-294, z. Avni Morina nga fshati Ratkoc, i pérfundon
pezullimi i marrédhénies s€ punés pér shkak t& emérimit né pozitén e drejtorit té Drejtorisé pér Arsim
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né Komunén e Rahovecit dhe i njéjti kthehet né vendin e méparshém t& punés si mésimdhénés i [éndés

s€ fizikés né ShML “12 Maji” n& Ratkoc nga data 1.12.2025.

Andaj, duke u bazuar n¢ até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit p&r shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik n&
kuadér t& Komunés s¢ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

Avni Morinés nga fshati Vrajak,

Drejtorisé pér Arsim,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, dhe
Arkivit.
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RABOVEC

NE bazé t€ nenit 13 té€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr 03/L 040 (Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-
197, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ komunés s€ Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiER PERFUNDIMIN E MARRIEDHIENIES SE PUNES

1. Znj. Qéndresé Kryeziu-Hoxha nga fshati X&rx€, me banim n& Rahovec, né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar
pér Buxhet dhe Financa, né Drejtorisé pér Buxhet, I PERFUNDON marrédhénia e punés né
shérbimin civil nga data 28.11.2025.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Financa

Qéndresé Kryeziu-Hoxha nga fshati X&rx&, me banim né Rahovec, né marrédhénie pune né
kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Buxhet dhe Financa,
né Drejtoriné pér Buxhet, pérmes kérkesés pér doréheqje, Eshté drejtuar Njésisé s¢€ Personelit, dhe
drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, me kérkesé pér doréheqje, mé
daté 1.12.2025, se ajo ka dhéné doréheqje nga marrédhénia e punés né shérbimin civil, pér arsye
familjare.

Sipas nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si ng dispozitiv t¢ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, Komisionit komunal p&r Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:

1. Qéndresé Kryeziu-Hoxha,

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Dosja personale, dhe

4, Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/1-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet ¢ bazuar kérkesa me nr. prot.6721, e datés 24.11.2025, pér qasje n¢ dokumente publike
nga Kimete Hoti dhe i ofrohet qasje e ploté n¢ dokumente publike, dhe até né: Procesverbalin e
datés 19.11.2025, t&€ hartuar nga inspektorét ¢ Komunés gjaté inspektimit né rr. “Safet Latifi” né
Ratkoc, kérkesén e paraqitur nga z. Ahmet Xhem Hoti, drejtuar Komunés sé Rahovecit, lidhur me
mbylljen e pusetés né kété rrugé, si dhe nénshkrimet e banoréve té tjeré, qé sipas tij kané gené té
koordinuar pér kété qéllim.

2. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
NE& mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n& Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me nr. prot. 6721, e datés 24.11.2025, nga Kimete Hoti, pér
qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit (¢ kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né&: Procesverbalin e
datés 19.11.2025, t¢ hartuar nga inspektorét e Komunés gjaté inspektimit né rr. “Safet Latifi” né€ Ratkoc,
kérkesén e paraqitur nga z. Ahmet Xhem Hoti, drejtuar Komunés, lidhur me mbylljen e pusetés né kété
rrugé, si dhe nénshkrimet e banoréve t€ tjeré, qé sipas tij kan& qené t&€ koordinuar pér kété géllim.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &sht& pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t&€ paraqesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Kimete Hotit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrafi 2 t& Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. Znjsh. Saranda Sallteku LIROHET nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qé& té lartpérmendurén né pikén 1 t€ kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim t¢ njoftohen:
e  Saranda Sallteku,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o NJMBNIJ, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrafi 2 t& Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Administraté

1. Z.Besnik Hoti LIROHET nga pozita e drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté né Komunén
e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qg t€ lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:
e Besnilk Hofti,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, 3Bl i AR,
o NJMBNJ, dhe /S N 1
o Arkivi, PN
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N& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrafi 2 t& Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Z. Berat Duraku LIROHET nga pozita e drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qg t& lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e paggs.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:
e  Beraf Duraku,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o NJMBNJ, dhe
e Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVA

N¢ mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 60 paragrafi 60. 2t Ligjit Nr-03/L-040 pel
Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 79
paragrafi 2 t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunégs
merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e nénkryetarit té¢ Komunés sé Rahovecit

1. 7. Fatmir Iska LIROHET nga pozita e nénkryetarit t&¢ Komunés sé Rahovecit nga data
05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa gg t€ lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fugi me daté 05.12.2025,

Me vendim té njoftohen:

e Fatmir Iska,

o Drejtoria pér Buxhert dhe Financa,
NJMBNJ, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 palagraﬁ 2 t& ng]lt N1 03/L~040 pm
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nir-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés

29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim

1. Znjsh. Nora Boshnjaku LIROHET nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim né
Komunén e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qé t€ lartpérmendurén né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:
e  Nora Boshnjaku,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o NJMBNJ, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeklerisj.e_Lokale...té.-.KesevéSJSerO-?;JL—QAI-Q——‘
(Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit

t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

:
&
.
i
|
f
[
]

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa _nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0045240/25,
e dt. 04.12.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peségind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Arsyetim

nga Rahoveci me daté 04.12.2025 ka parashtruar kérkesé¢ pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q&¢ me daté 26.11.2025 ka lindur Vajz& né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&

Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pé“l dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

e Zng a Rahoveci,
Drejtoria detési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,

®e o @
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NEé bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale téKosovés Nr.03/L=040, si dhe nenit 92
t& Statutit t& komunés,Kryetari i komunés merr kété :

VENDIM

1.LOBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé znj.Kosovare Gashi, e sistemuar né
detyrat e punés si Zyrtare pér Blegtori, Bletari dhe Veterinari prang Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural né Komunén ¢ Rahovecit, t& pérfshihet né listat e pagave me pagé té ploté
mujore, duke filluar nga data 23.11.2025.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3.Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimit iu dorézohet:

1. Kosovare Gashi

2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet
3. Njésia e Pérsonelit

4. Arkiva.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit (&8 Komunés sé Rahovecit Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot.6717 e datés 20.11.2025, pér qasje né dokumente publike
nga Fondacioni pér t€ drejtat e kafshéve dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, dhe até
né: Kontratén me numér: 623-23-1687-2-2-1-C/470, me titull “TRAJTIMI I QENVE ENDACAK
NE KOMUNEN E RAHOVECIT.” té dhéné nga Komuna e Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me nr protokolli 6717 e datés 20.11.2025, nga Fondacioni
pér t& drejtat e kafshéve, pér qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: Kontratén me numér:
623-23-1687-2-2-1-C/470, me titull “TRAJTIMI 1 QENVE ENDACAK NE KOMUNEN E
RAHOVECIT.” t€ dhéné nga Komuna e Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t¢ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paragesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e TFondacionit pér té drejtat e kafshéve, dlie
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqevex isjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Konkursit pér krijimtari letrare (pér té rritur)
té shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 13/2025 t& dt. 7.11.2025, kryetari i Komunés,
merr keété:

VENDIM

Pér caktimin e jurisé profesionale pér pérzgjedhjen e krijimtarisé mé t€ miré letrare pér

6.

dhénien e ¢gmimit letrar “Sulejman Krasniqi”

Caktohet juria profesionale pér pérzgjedhjen e krijimtaris€ mé té miré letrare - artistike pér
dhénien e ¢mimit letrar “Sulejman Krasniqi”, n& kété pérbérje:

1.1. Xhevat Syla, kryesues,
1.2. Phd. c. Leonita Parallangaj, anétare,
1.3. Dr. sc. Shefget Dinaj, anétar.,

Juria profesionale ka pér detyré q& t& bgjé shqyrtimin e t& gjitha krijimtarive letrare —
artistike, pérzgjedhjen e krijimtaris¢ mé t€ miré letrare dhe propozimin pér krijimtariné még

té miré letrare pér dhénien e ¢mimit letrar “Sulejman Krasniqi”.

Obligohet juria profesionale qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né konkursin pér krijimtari
letrare Nr. 13/2025, t& datés 7.11.2025, t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Juria profesionale do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t&€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e jurisé dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport.

Vendimi hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té jurisé,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivit,
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